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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Трудо- 

емкость

По 

плану

Конт. 

раб.

Обяз. 

нагр.
СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

1476 1476 1404 1404 72 100% 0% 100%

1476 1476 1404 1404 72 1476 1404

+ СОО.01 Базовые дисциплины 22

11111

22222

22

11 911 911 875 875 36 911 875

+ СОО.01.01 Русский язык 2 1 84 84 78 78 6 84 78

+ СОО.01.02 Литература 2 123 123 117 117 6 123 117

+ СОО.01.03 Иностранный язык 12 123 123 117 117 6 123 117

+ СОО.01.04 История 12 123 123 117 117 6 123 117

+ СОО.01.05 Обществознание 2 84 84 78 78 6 84 78

+ СОО.01.06 Естествознание 12 115 115 109 109 6 115 109

+ СОО.01.07 Физическая культура 12 117 117 117 117 117 117

+ СОО.01.08 Основы безопасности жизнедеятельности 2 1 70 70 70 70 70 70

+ СОО.01.09 Экология 2 36 36 36 36 36 36

+ СОО.01.10 География 1 36 36 36 36 36 36

+ СОО.02 Профильные дисциплины 222 1112 565 565 529 529 36 565 529

+ СОО.02.01
Математика: алгебра, начала математического 

анализа, геометрия
2 1 246 246 234 234 12 246 234

+ СОО.02.02 Информатика 2 107 107 101 101 6 107 101

+ СОО.02.03 Экономика 2 1 84 84 72 72 12 84 72

+ СОО.02.04 Право 2 1 92 92 86 86 6 92 86

+ СОО.02.05 Основы проектной деятельности 36 36 36 36 36 36

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2232 2232 2124 2124 40 2232 2124

417 417 417 417 417 417

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48 48 48 48 48 48

+ ОГСЭ.02 История 3 51 51 51 51 51 51

+ ОГСЭ.03 Психология общения 4 40 40 40 40 40 40

+ ОГСЭ.04
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 345 118 118 118 118 118 118

+ ОГСЭ.05 Физическая культура 3456 160 160 160 160 160 160

111 111 111 111 111 111

+ ЕН.01 Математика 3 51 51 51 51 51 51

+ ЕН.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
4 60 60 60 60 60 60

1704 1704 1596 1596 40 1704 1596

883 883 840 840 39 883 840

Обяз. уч. нагр.Макс. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 



+ ОП.01 Экономика организации 4 3 4 118 118 111 111 7 118 111

+ ОП.02 Статистика 3 51 51 51 51 51 51

+ ОП.03 Менеджмент 4 3 96 96 91 91 5 96 91

+ ОП.04 Документационное обеспечение управления 5 60 60 56 56 60 56

+ ОП.05
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
3 51 51 51 51 51 51

+ ОП.06 Финансы, денежное обращение и кредит 4 3 83 83 74 74 9 83 74

+ ОП.07 Налоги и налогообложение 4 3 103 103 94 94 9 103 94

+ ОП.08 Основы бухгалтерского учета 4 3 132 132 123 123 9 132 123

+ ОП.09 Аудит 6 64 64 64 64 64 64

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 4 74 74 74 74 74 74

+ ОП.11
Профессиональная компьютерная программа 

"1С:Бухгалтерия
3 51 51 51 51 51 51

821 821 756 756 1 821 756

+ ПМ.01
Документирование хозяйственных операций 

и ведение бухгалтерского учета
555 4 191 191 176 176 1 191 176

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации
5 4 183 183 176 176 1 183 176

+ УП.01.01 Учебная практика 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01
Производственная практика по профилю 

специальности
5 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 8 8 8

+ ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации

4555 45 214 214 200 200 214 200

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
5 4 122 122 116 116 122 116

+ МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации
5 84 84 84 84 84 84

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика по профилю 

специальности
5 36 36 36 36

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 8 8 8

+ ПМ.03
Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
66 6 72 72 64 64 72 64

+ МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
6 64 64 64 64 64 64

+ ПП.03.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 72 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПМ.04
Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
66 56 6 232 232 218 218 232 218

+ МДК.04.01
Технология составления бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
5 6 162 162 162 162 162 162

ПМ.Профессиональные модули 



+ МДК.04.02
Основы анализа бухгалтерской ( финансовой) 

отчетности
6 62 62 56 56 62 56

+ ПП.04.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 108 108 108 108 108 108

+ ПМ.04.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПМ.05
Выполнение работ по должности служащего 

"Кассир"
66 5 112 112 98 98 112 98

+ МДК.05.01 Организация деятельности кассира 5 104 104 98 98 104 98

+ ПП.05.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.05.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПДП.01
Производственная практика (Преддипломная 

практика)
6 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 6 36 36 36 36

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 180 180 180 180

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Итого Итого Код Наименование

0% 612 864

612 864

393 518
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36

219 346

102 144

49 58
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34 58

36

612 759 543 318

153 168 56 40

48
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40

34 40 28 16

68 40 28 24

51 60

51

60

408 531 487 278

408 351 60 64

Обяз. уч. нагр.

Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра

Курс 1
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104

36

8

144
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Трудо- 

емкость

По 

плану

Обяз. 

нагр.
СР

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

Обяз. 

нагр.

1476 1476 1404 72 100% 0% 100% 0% 612 612

1476 1476 1404 72 1476 1404 612 612

+ СОО.01 Базовые дисциплины 22

11111

22222

22

11 911 911 875 36 911 875 393 393

+ СОО.01.01 Русский язык 2 1 84 84 78 6 84 78 34 34

+ СОО.01.02 Литература 2 123 123 117 6 123 117 51 51

+ СОО.01.03 Иностранный язык 12 123 123 117 6 123 117 51 51

+ СОО.01.04 История 12 123 123 117 6 123 117 51 51

+ СОО.01.05 Обществознание 2 84 84 78 6 84 78 34 34

+ СОО.01.06 Естествознание 12 115 115 109 6 115 109 51 51

+ СОО.01.07 Физическая культура 12 117 117 117 117 117 51 51

+ СОО.01.08 Основы безопасности жизнедеятельности 2 1 70 70 70 70 70 34 34

+ СОО.01.09 Экология 2 36 36 36 36 36

+ СОО.01.10 География 1 36 36 36 36 36 36 36

+ СОО.02 Профильные дисциплины 222 1112 565 565 529 36 565 529 219 219

+ СОО.02.01
Математика: алгебра, начала математического 

анализа, геометрия
2 1 246 246 234 12 246 234 102 102

+ СОО.02.02 Информатика 2 107 107 101 6 107 101 49 49

+ СОО.02.03 Экономика 2 1 84 84 72 12 84 72 34 34

+ СОО.02.04 Право 2 1 92 92 86 6 92 86 34 34

+ СОО.02.05 Основы проектной деятельности 36 36 36 36 36

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2232 2232 2124 40 2232 2124

417 417 417 417 417

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48 48 48 48 48

+ ОГСЭ.02 История 3 51 51 51 51 51

+ ОГСЭ.03 Психология общения 4 40 40 40 40 40

+ ОГСЭ.04
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
6 345 118 118 118 118 118

+ ОГСЭ.05 Физическая культура 3456 160 160 160 160 160

111 111 111 111 111

+ ЕН.01 Математика 3 51 51 51 51 51

+ ЕН.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
4 60 60 60 60 60

1704 1704 1596 40 1704 1596

883 883 840 39 883 840

Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 



+ ОП.01 Экономика организации 4 3 4 118 118 111 7 118 111

+ ОП.02 Статистика 3 51 51 51 51 51

+ ОП.03 Менеджмент 4 3 96 96 91 5 96 91

+ ОП.04 Документационное обеспечение управления 5 60 60 56 60 56

+ ОП.05
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
3 51 51 51 51 51

+ ОП.06 Финансы, денежное обращение и кредит 4 3 83 83 74 9 83 74

+ ОП.07 Налоги и налогообложение 4 3 103 103 94 9 103 94

+ ОП.08 Основы бухгалтерского учета 4 3 132 132 123 9 132 123

+ ОП.09 Аудит 6 64 64 64 64 64

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 4 74 74 74 74 74

+ ОП.11
Профессиональная компьютерная программа 

"1С:Бухгалтерия
3 51 51 51 51 51

821 821 756 1 821 756

+ ПМ.01
Документирование хозяйственных операций 

и ведение бухгалтерского учета
555 4 191 191 176 1 191 176

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации
5 4 183 183 176 1 183 176

+ УП.01.01 Учебная практика 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01
Производственная практика по профилю 

специальности
5 36 36 36 36 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 8 8 8

+ ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации

4555 45 214 214 200 214 200

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
5 4 122 122 116 122 116

+ МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации
5 84 84 84 84 84

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика по профилю 

специальности
5 36 36 36 36

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 8 8 8

+ ПМ.03
Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
66 6 72 72 64 72 64

+ МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами
6 64 64 64 64 64

+ ПП.03.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 72 72 72 72 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПМ.04
Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
66 56 6 232 232 218 232 218

+ МДК.04.01
Технология составления бухгалтерской 

(финансовой) отчетности
5 6 162 162 162 162 162

ПМ.Профессиональные модули 



+ МДК.04.02
Основы анализа бухгалтерской ( финансовой) 

отчетности
6 62 62 56 62 56

+ ПП.04.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 108 108 108 108 108

+ ПМ.04.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПМ.05
Выполнение работ по должности служащего 

"Кассир"
66 5 112 112 98 112 98

+ МДК.05.01 Организация деятельности кассира 5 104 104 98 104 98

+ ПП.05.01
Производственная практика по профилю 

специальности
6 36 36 36 36 36

+ ПМ.05.01(К) Экзамен квалификационный 6 8 8 8

+ ПДП.01
Производственная практика (Преддипломная 

практика)
6 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 6 36 36 36 36

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 180 180 180 180

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Лек Пр КРП ИП СР Итого
Обяз. 

нагр.
Лек Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Пр КРП ИП

347 265 864 792 446 346 72

347 265 864 792 446 346 72

273 120 518 482 332 150 36

34 50 44 44 6

51 72 66 66 6

51 72 66 66 6

51 72 66 66 6

34 50 44 44 6

51 64 58 58 6

51 66 66 66

28 6 36 36 30 6

36 36 24 12

24 12

74 145 346 310 114 196 36

34 68 144 132 44 88 12

49 58 52 52 6

18 16 50 38 20 18 12

22 12 58 52 32 20 6

36 36 18 18

612 612 281 331 759 720 346 354 20

153 153 34 119 168 168 56 112

48 48 36 12

51 51 34 17

40 40 20 20

34 34 34 40 40 40

68 68 68 40 40 40

51 51 28 23 60 60 8 52

51 51 28 23

60 60 8 52

408 408 219 189 531 492 282 190 20

408 408 219 189 351 312 192 100 20

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



51 51 26 25 67 60 28 12 20

51 51 26 25

51 51 26 25 45 40 28 12

51 51 26 25

34 34 22 12 49 40 28 12

34 34 22 12 69 60 48 12

51 51 26 25 81 72 40 32

34 34 20 14 40 40 20 20

51 51 25 26

180 180 90 90

120 120 60 60

120 120 60 60

36 36 36

60 60 30 30

60 60 30 30

36 36 36





СР Итого
Обяз. 

нагр.
Лек Пр КРП ИП СР Итого

Обяз. 

нагр.
Лек Пр КРП ИП СР

39 543 504 274 230 1 318 288 138 130 20

56 56 56 40 40 40

28 28 28 16 16 16

28 28 28 24 24 24

39 487 448 274 174 1 278 248 138 90 20

39 60 56 42 14 64 64 44 20

Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

Курс 2

Семестр 4



7

5

60 56 42 14

9

9

9

64 64 44 20

427 392 232 160 1 214 184 94 70 20

71 56 36 20 1

63 56 36 20 1

36 36 36

8

154 140 86 54

62 56 36 20

84 84 50 34

36 36

8

72 64 34 30

64 64 34 30

72 72 72

8

98 98 50 48 134 120 60 40 20

98 98 50 48 64 64 24 20 20



62 56 36 20

108 108 108

8

104 98 60 38 8

104 98 60 38

36 36 36

8

144 144

216 216

36 36

180 180



Индекс



Содержание Тип



Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

История

Обществознание

Естествознание

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Экология

География

Профильные дисциплины

Математика: алгебра, начала математического анализа, 

геометрия

Информатика

Экономика

Право

Основы проектной деятельности

Предлагаемые ОО

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

цикл

Основы философии

История

Психология общения

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

Математика

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины

Экономика организации

Статистика

ЕН.02

П

ОП

ОП.01

ОП.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ЕН

ЕН.01

СОО.02.05

СОО.03

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.02.03

СОО.02.04

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.01.01



Менеджмент

Документационное обеспечение управления

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы бухгалтерского учета

Аудит

Безопасность жизнедеятельности

Профессиональная компьютерная программа 

"1С:Бухгалтерия

Профессиональные модули

Документирование хозяйственных операций и ведение 

бухгалтерского учета

МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика по профилю специальности

ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный

Ведение бухгалтерского учета источников формирования 

активов, выполнение работ по инвентаризации активов и 

финансовых обязательств организации

МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета источников 

формирования активов организации

МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика по профилю специальности

ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный

Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами

МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными 

фондами

ПП.03.01 Производственная практика по профилю специальности

ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) 

отчетности

МДК.04.01
Технология составления бухгалтерской (финансовой) 

отчетности

МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской ( финансовой) отчетности

ПП.04.01 Производственная практика по профилю специальности

ПМ.04.01(К) Экзамен квалификационный

Выполнение работ по должности служащего "Кассир"

ПМ.03

ПМ.01

ПМ.02

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ПМ

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ПМ.04

ПМ.05



МДК.05.01 Организация деятельности кассира

ПП.05.01 Производственная практика по профилю специальности

ПМ.05.01(К) Экзамен квалификационный

Производственная практика (Преддипломная практика)

Государственная итоговая аттестация

Демонстрационный экзамен

Защита выпускной квалификационной работы

ГИА

ПДП.01

ГИА.01(Г)

ГИА.02(Д)



Формируемые компетенции







Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс



Содержание



612 864

612 864

36 39,28

36 36

36 36

612 612 347 265
ТО: 17 

Э: 
864 792 446 346

1 СОО.01
ЗаО(5) 

К(2)
393 393 273 120 Эк(2) 

ЗаО(7)
518 482 332 150

2 СОО.01.01 К 34 34 34 Эк 50 44 44
3 СОО.01.02 51 51 51 Эк 72 66 66
4 СОО.01.03 ЗаО 51 51 51 ЗаО 72 66 66
5 СОО.01.04 ЗаО 51 51 51 ЗаО 72 66 66
6 СОО.01.05 34 34 34 ЗаО 50 44 44
7 СОО.01.06 ЗаО 51 51 51 ЗаО 64 58 58
8 СОО.01.07 ЗаО 51 51 51 ЗаО 66 66 66
9 СОО.01.08 К 34 34 28 6 ЗаО 36 36 30 6
10 СОО.01.09 ЗаО 36 36 24 12
11 СОО.01.10 ЗаО 36 36 24 12

12 СОО.02 ЗаО(3) 219 219 74 145 Эк(3) ЗаО 346 310 114 196

13 СОО.02.01 ЗаО 102 102 34 68 Эк 144 132 44 88

14 СОО.02.02 49 49 49 ЗаО 58 52 52
15 СОО.02.03 ЗаО 34 34 18 16 Эк 50 38 20 18
16 СОО.02.04 ЗаО 34 34 22 12 Эк 58 52 32 20
17 СОО.02.05 36 36 18 18

(План)

(План)

2

Информатика

Экономика

Право

Основы проектной деятельности

История

Обществознание

Естествознание

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Экология

География

Профильные дисциплины

Математика: алгебра, начала математического 

анализа, геометрия

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Иностранный язык

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП

Контр

оль

Контроль

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Недель

17

Контроль
Всего

ЗаО(8) К(2) Эк(5) ЗаО(8)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ



1476

1476

37,64

36

36

72
ТО: 22 

Э: 2
1476 1404 793 611 72

ТО: 39 

Э: 2

36
Эк(2) 

ЗаО(12) 

К(2)
911 875 605 270 36 12

6 Эк К 84 78 78 6 12
6 Эк 123 117 117 6 12
6 ЗаО(2) 123 117 117 6 12
6 ЗаО(2) 123 117 117 6 12
6 ЗаО 84 78 78 6 12
6 ЗаО(2) 115 109 109 6 12

ЗаО(2) 117 117 117 12
ЗаО К 70 70 58 12 12
ЗаО 36 36 24 12 2
ЗаО 36 36 24 12 1

36 Эк(3) 

ЗаО(4)
565 529 188 341 36 12

12 Эк ЗаО 246 234 78 156 12 12

6 ЗаО 107 101 101 6 12
12 Эк ЗаО 84 72 38 34 12 12
6 Эк ЗаО 92 86 54 32 6 12

36 36 18 18 2

9 11

Семестр 2

Академических часов

ИП СР
Контр

оль

Недель

4124

Контроль Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Контр

оль

СеместрКаф.

Эк(5) ЗаО(8) Эк(5) ЗаО(16) К(2)



612 759

612 759

36 37,95

36 36

36 36

612 612 281 331
ТО: 17 

Э: 
759 720 346 354 20

1 ОГСЭ.01 ЗаО 48 48 36 12
2 ОГСЭ.02 ЗаО 51 51 34 17
3 ОГСЭ.03 ЗаО 40 40 20 20

4 ОГСЭ.04 К 34 34 34 К 40 40 40

5 ОГСЭ.05 За 68 68 68 За 40 40 40
6 ЕН.01 ЗаО 51 51 28 23

7 ЕН.02 ЗаО 60 60 8 52

8 ОП.01 ЗаО 51 51 26 25 Эк КР 67 60 28 12 20

9 ОП.02 ЗаО 51 51 26 25
10 ОП.03 ЗаО 51 51 26 25 Эк 45 40 28 12

11 ОП.05 ЗаО 51 51 26 25

12 ОП.06 ЗаО 34 34 22 12 Эк 49 40 28 12
13 ОП.07 ЗаО 34 34 22 12 Эк 69 60 48 12
14 ОП.08 ЗаО 51 51 26 25 Эк 81 72 40 32
15 ОП.10 34 34 20 14 ЗаО 40 40 20 20

16 ОП.11 За 51 51 25 26

17 ПМ.01 ЗаО 120 120 60 60

18 МДК.01.01 ЗаО 120 120 60 60

Математика

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Экономика организации

Статистика

Менеджмент

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Основы философии

История

Психология общения

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Безопасность жизнедеятельности

Основы бухгалтерского учета

Профессиональная компьютерная программа 

"1С:Бухгалтерия

Документирование хозяйственных операций и 

ведение бухгалтерского учета

Практические основы бухгалтерского учета 

активов организации

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП

Контр

оль

Контроль

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Недель

17

Контроль
Всего



19 ПМ.02 Эк ЗаО 60 60 30 30

20 МДК.02.01 ЗаО 60 60 30 30

(План) 72 72 72

УП.01.01 36 36 36

УП.02.01 Эк 36 36 36

(План)

2

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов 

организации

За(2) ЗаО(9) К Эк(6) За ЗаО(6) КР К

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Учебная практика

Учебная практика



1371

1371

36,98

36

36

39
ТО: 20 

Э: 2
1371 1332 627 685 20 39

ТО: 37 

Э: 2

ЗаО 48 48 36 12 4
ЗаО 51 51 34 17 3
ЗаО 40 40 20 20 4

К(2) 74 74 74 3456

За(2) 108 108 108 3456
ЗаО 51 51 28 23 3

ЗаО 60 60 8 52 4

7 Эк ЗаО КР 118 111 54 37 20 7 34

ЗаО 51 51 26 25 3
5 Эк ЗаО 96 91 54 37 5 34

ЗаО 51 51 26 25 3

9 Эк ЗаО 83 74 50 24 9 34
9 Эк ЗаО 103 94 70 24 9 34
9 Эк ЗаО 132 123 66 57 9 34

ЗаО 74 74 40 34 34

За 51 51 25 26 3

ЗаО 120 120 60 60 45

ЗаО 120 120 60 60 45

Семестр 4

Академических часов

ИП СР
Контр

оль

Недель

4124

Контроль Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Контр

оль

СеместрКаф.



Эк ЗаО 60 60 30 30 45

ЗаО 60 60 30 30 45

2 72 72 72 2

1 36 36 36 1 4

1 Эк 36 36 36 1 4

9 11

Эк(6) За ЗаО(6) КР К Эк(6) За(3) ЗаО(15) КР К(2)



543 318

543 318

36,08 36

38 -1

36 36

36 36

543 504 274 230 1 38
ТО: 14 

Э: 1
318 288 138 130 20

1 ОГСЭ.04 К 28 28 28 ЗаО 16 16 16

2 ОГСЭ.05 За 28 28 28 За 24 24 24

3 ОП.04 Эк 60 56 42 14 4

4 ОП.09 ЗаО 64 64 44 20

5 ПМ.01 Эк(3) 71 56 36 20 1 14

6 МДК.01.01 Эк 63 56 36 20 1 6

7 ПМ.01.01(К) Эк 8 8

8 ПМ.02 Эк(3) ЗаО 154 140 86 54 14

9 МДК.02.01 Эк 62 56 36 20 6

10 МДК.02.02 ЗаО 84 84 50 34

11 ПМ.02.01(К) Эк 8 8

12 ПМ.03 Эк(2) ЗаО 72 64 34 30

13 МДК.03.01 ЗаО 64 64 34 30

14 ПМ.03.01(К) Эк 8

15 ПМ.04 ЗаО 98 98 50 48 Эк(2) ЗаО 

КР
134 120 60 40 20

Документационное обеспечение управления

Аудит

Документирование хозяйственных операций и 

ведение бухгалтерского учета

Практические основы бухгалтерского учета 

активов организации

Экзамен квалификационный

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Контактная работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр КРП

Контр

оль

Контроль

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Недель

17

Контроль
Всего

Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов 

организации

Бухгалтерская технология проведения и 

оформления инвентаризации

Экзамен квалификационный

Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами

Организация расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами

Экзамен квалификационный

Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) отчетности



16 МДК.04.01 ЗаО 98 98 50 48 КР 64 64 24 20 20

17 МДК.04.02 ЗаО 62 56 36 20

18 ПМ.04.01(К) Эк 8

19 ПМ.05 ЗаО 104 98 60 38 6 Эк(2) 8

20 МДК.05.01 ЗаО 104 98 60 38 6
21 ПМ.05.01(К) Эк 8

(План) 72 36 36 36 2 360 216 36 180

ПП.01.01 Эк 36 36 36 1

ПП.02.01 Эк 36 36 1

ПП.03.01 Эк 72 72 72

ПП.04.01 Эк 108 108 108

ПП.05.01 Эк 36 36 36

ПДП.01 Эк 144

(План) 216

ГИА.01(Г) Эк 36

ГИА.02(Д) Эк 180

2

Эк(7) За ЗаО(3) К Эк(9) За ЗаО(4) КР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Технология составления бухгалтерской 

(финансовой) отчетности

Основы анализа бухгалтерской ( финансовой) 

отчетности

Экзамен квалификационный

Выполнение работ по должности служащего 

"Кассир"

Организация деятельности кассира

Экзамен квалификационный

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

Демонстрационный экзамен

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика по профилю 

специальности

Производственная практика по профилю 

специальности

Производственная практика по профилю 

специальности

Производственная практика по профилю 

специальности

Производственная практика по профилю 

специальности

Производственная практика (Преддипломная 

практика)



861

861

36,04

18,5

36

36

30
ТО: 8 

Э: 
861 792 412 360 20 1 68

ТО: 22 

Э: 1

ЗаО К 44 44 44 3456

За(2) 52 52 52 3456

Эк 60 56 42 14 4 5

ЗаО 64 64 44 20 6

Эк(3) 71 56 36 20 1 14 45

Эк 63 56 36 20 1 6 45

Эк 8 8 5

Эк(3) ЗаО 154 140 86 54 14 45

Эк 62 56 36 20 6 45

ЗаО 84 84 50 34 5

Эк 8 8 5

8 Эк(2) ЗаО 72 64 34 30 8 6

ЗаО 64 64 34 30 6

8 Эк 8 8 6

14 Эк(2) 

ЗаО(2) КР
232 218 110 88 20 14 56

Семестр 6

Академических часов

ИП СР
Контр

оль

Недель

4124

Контроль Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр КРП ИП СР

Контр

оль

СеместрКаф.



ЗаО КР 162 162 74 68 20 56

6 ЗаО 62 56 36 20 6 6

8 Эк 8 8 6

8 Эк(2) ЗаО 112 98 60 38 14 56

ЗаО 104 98 60 38 6 5
8 Эк 8 8 6

144 10 432 252 36 216 180 12

Эк 36 36 36 1 5

Эк 36 36 1 5

2 Эк 72 72 72 2 6

3 Эк 108 108 108 3 6

1 Эк 36 36 36 1 6

144 4 Эк 144 144 4 6

216 6 216 216 6

36 1 Эк 36 36 1 6

180 5 Эк 180 180 5 6

2

Эк(9) За ЗаО(4) КР Эк(16) За(2) ЗаО(7) КР К



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

1 34

2 50

1 51

2 72

1 51

2 72

1 51

2 72

1 34

2 50

1 51

2 64

1 51

2 66

1 34

2 36

+ СОО.01.09 Экология 2 36

+ СОО.01.10 География 1 36

1 102

2 144

1 49

2 58

1 34

2 50

1 34

2 58

+ СОО.02.05 Основы проектной деятельности 2 36

+ ОГСЭ.01 Основы философии 4 48

+ ОГСЭ.02 История 3 51

+ ОГСЭ.03 Психология общения 4 40

Обществознание

Естествознание

+

+

+

+

+

Литература

СОО.01.03 Иностранный язык

СОО.01.04 История

+

+

+

+

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура

+

+

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ СОО.01.01 Русский язык

СОО.02.04

Математика: алгебра, начала математического анализа, геометрия

СОО.02.02 Информатика

СОО.02.03 Экономика

Право

СОО.02.01

СОО.01.08



3 34

4 40

5 28

6 16

3 68

4 40

5 28

6 24

+ ЕН.01 Математика 3 51

+ ЕН.02 Информационные технологии в профессиональной деятельности 4 60

3 51

4 67

+ ОП.02 Статистика 3 51

3 51

4 45

+ ОП.04 Документационное обеспечение управления 5 60

+ ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 3 51

3 34

4 49

3 34

4 69

3 51

4 81

+ ОП.09 Аудит 6 64

3 34

4 40

+ ОП.11 Профессиональная компьютерная программа "1С:Бухгалтерия 3 51

4 120

5 63

+ УП.01.01 Учебная практика 4 36

+ ПП.01.01 Производственная практика по профилю специальности 5 36

+ ПМ.01.01(К) Экзамен квалификационный 5 8

4 60

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

+

ОП.01 Экономика организации

ОП.03 Менеджмент

+

+

+

+

ОП.06 Финансы, денежное обращение и кредит

ОП.07 Налоги и налогообложение

ОП.08 Основы бухгалтерского учета

+

+ ОГСЭ.04 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.05 Физическая культура

+

ПМ.Профессиональные модули 

+

+ ОП.10 Безопасность жизнедеятельности

МДК.01.01 Практические основы бухгалтерского учета активов организации

МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов 

организации



5 62

+ МДК.02.02 Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации 5 84

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36

+ ПП.02.01 Производственная практика по профилю специальности 5 36

+ ПМ.02.01(К) Экзамен квалификационный 5 8

+ МДК.03.01 Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами 6 64

+ ПП.03.01 Производственная практика по профилю специальности 6 72

+ ПМ.03.01(К) Экзамен квалификационный 6 8

5 98

6 64

+ МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской ( финансовой) отчетности 6 62

+ ПП.04.01 Производственная практика по профилю специальности 6 108

+ ПМ.04.01(К) Экзамен квалификационный 6 8

+ МДК.05.01 Организация деятельности кассира 5 104

+ ПП.05.01 Производственная практика по профилю специальности 6 36

+ ПМ.05.01(К) Экзамен квалификационный 6 8

+ ПДП.01 Производственная практика (Преддипломная практика) 6 144

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 6 36

+ ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 180

+ МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета источников формирования активов 

организации

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+ МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской (финансовой) отчетности



СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 



ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 



ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

УП.01.01 Учебная практика 2 2 1

УП.02.01 Учебная практика 2 2 1

ПП.01.01 Производственная практика по профилю 

специальности
3 1 1

ПП.02.01 Производственная практика по профилю 

специальности
3 1 1

ПП.03.01 Производственная практика по профилю 

специальности
3 2 2

ПП.04.01 Производственная практика по профилю 

специальности
3 2 3

ПП.05.01 Производственная практика по профилю 

специальности
3 2 1

ПДП.01 Производственная практика 

(Преддипломная практика)
3 2 4

14

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 2 2 0

КР 3 2 0

Вид

Экономика организации 

Технология составления бухгалтерской (финансовой) отчетности 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 3708 3708 3528 3528 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1404 1404 1476 612 864

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 1404 1404 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2232 2232 2124 2124

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
417 417 417 417

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
111 111 111 111

П Профессиональный учебный цикл 1704 1704 1596 1596

ОП Общепрофессиональные дисциплины 883 883 840 840

ПМ Профессиональные модули 821 821 756 756

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216

- 36 39.28Период ТО 37.15

Обязательная нагрузка

Всего Сем. 1 Сем. 2

Максимальная нагрузка

22

Период гос.эк. -

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт. 13.6 -

1404

Блок ОП 1404 1404

1404

16

5

8

5

8

612

612 792

792

792612

36- 36

111

1080

1920

840

3852

36

Суммарно контактная работа (акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

Блок СОО

Блок ПП

1404

2448

Блок ОГСЭ 417

Блок ЕН

Блок ГИА

Блок П

Блок ОП

Блок ПМ

Итого

ОП 

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Курс 1



1371 612 759 861 543 318

1371 612 759 861 543 318

321 153 168 96 56 40

111 51 60

939 408 531 765 487 278

759 408 351 124 60 64

180 180 641 427 214

216 216

- 36 37.95

612

153

792

168

60

120

1044

96

948

828

1044

-

321

1404

111

972

720

252

1404

-

2

9

1

6

1

6

1

3

7

1

16

2

7

612

408

51

408

484

540

56

56

428

540

64

400

504

36

2 1

9

1

4

11

15

6

3

36

1 1 1

Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

- - 38

- 36-

- 36.08 36

504

40

464

Курс 3

36

564

312

252

792

36



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

  В АС Нагрузка применять только для указанного 

контингента
False

Комиссия №1



54

54

0

27Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Нормы часов (акад.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.



Наименование

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.
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